
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК:  

звітність для власників ввезених 

вантажних транспортних засобів, що 

переобладнано у легкові  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Бережанською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2021, наклад 50 прим. 

 

Державна податкова служба України 
 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відповідно до п. п. 212.1.14 п. 212.1 ст. 212 Податкового 

кодексу України платником акцизного податку є особа – власник 

ввезеного на митну територію України вантажного 

транспортного засобу, що переобладнується у легковий 

автомобіль, з якого справляється акцизний податок. 

Датою виникнення податкових зобов’язань у разі 

здійснення переобладнання вантажного транспортного засобу, 

який відповідає товарній позиції 8704 згідно з УКТ ЗЕД, у 

легковий автомобіль, який відповідає товарній позиції 8703 

згідно з УКТ ЗЕД, є дата видачі документа про відповідність 

переобладнаного автомобіля вимогам безпеки дорожнього руху. 

У цьому випадку акцизний податок сплачується власником 

такого транспортного засобу не пізніше дати подання документів 

до органу, що здійснює державну реєстрацію транспортних 

засобів, для реєстрації або перереєстрації такого транспортного 

засобу (п. 216.11 ст. 216 ПКУ). При цьому платники акцизного 

податку при зверненні до органів, що здійснюють державну 

реєстрацію транспортних засобів, для реєстрації або 

перереєстрації переобладнаного вантажного транспортного 

засобу у легковий автомобіль зобов’язані пред’явити квитанції 

або платіжні доручення про сплату податку з відміткою банку 

про дату виконання платіжного доручення. 

Власник ввезеного на митну територію України 

вантажного транспортного засобу, що переобладнується у 

легковий автомобіль, з якого справляється акцизний податок, 

повинен не пізніше 20 числа наступного звітного періоду подати 

контролюючому органу за місцем реєстрації декларацію 

акцизного податку за формою, затвердженою у порядку, 

встановленому ст. 46 ПКУ. 

Форма декларації з акцизного податку (далі – Декларація), 

Порядок заповнення та подання декларації акцизного податку 

затверджені наказом Міністерства фінансів України від 

23.01.2015 №14. 

Декларацію складають та подають особи, визначені ст. 212 

ПКУ як платники акцизного податку (далі – платник). 

За кожний встановлений ПКУ звітний період незалежно 

від того, чи провадили платники господарську діяльність у 

звітному періоді та чи виникають податкові зобов’язання зі 

сплати акцизного податку, заповнюють та подають відповідні 

розділи та додатки до Декларації: 

- суб’єкти господарювання, які відповідно до п. 212.1 ст. 

212 ПКУ є платниками акцизного податку та мають чинні (у 

тому числі призупинені) ліцензії на право здійснення діяльності з 

підакцизною продукцією, яка підлягає ліцензуванню згідно із 

законодавством; 

- платники, визначені п. п. 212.1.15 п. 212.1 ст. 212 ПКУ. 

Інші платники заповнюють та подають розділи і додатки 

до Декларації лише щодо тих операцій, які вони здійснюють і за 

якими у них виникають податкові зобов’язання зі сплати 

акцизного податку. 

Так, при сплаті акцизного податку власником ввезеного на 

митну територію України вантажного транспортного засобу, що 

переобладнується у легковий автомобіль, з якого справляється 

акцизний податок, заповненню підлягає загальна частина та розд. 

Г «Податкові зобов’язання з автомобілів легкових, кузовів до 

них, причепів та напівпричепів, мотоциклів (включаючи мопеди), 

велосипедів з допоміжним мотором, з колясками або без них, 

моторних транспортних засобів, призначених для перевезення 10 

осіб і більше, моторних транспортних засобів для перевезення 

вантажів» Декларації. 

Декларація за звітний (податковий) період, що дорівнює 

календарному місяцю, подається платником щомісяця протягом 

20 календарних днів, що настають за останнім календарним днем 

звітного (податкового) місяця, до контролюючого органу за 

місцем обліку такого платника. 

 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової 

служби України https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за 

допомогою сервісу «InfoTAX»  

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

